ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                       Администрация

Алявского  сельского  поселения

Еланского  муниципального района  Волгоградской  области

от 06.05.2015 года                                                                                                        №    25

О внесении изменений  в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным  должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  Администрации Алявского  сельского поселения Еланского муниципального района на 2015 год

      В  соответствии   с  Конституцией  РФ,  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131- ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», на  основании  Устава  Алявского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в   Положение об оплате труда  работников, занимающих должности,  не отнесённые к муниципальным должностям  Администрации  Алявского сельского поселения Еланского муниципального района:

1.1. В статью  1.  Оплата труда работников, не отнесённых к  муниципальным должностям Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района пункта 1.1. внести предложения

· ежемесячную  доплату к должностному окладу за  увеличение объема  работ:

специалисту по использованию земли, налоговой политике, делопроизводству   –  30%;

· ежемесячную  доплату к должностному окладу за  увеличение объема и сложность работ:

 специалисту по муниципальной собственности, занятости населения,  ЖКХ   и благоустройству – 160%

2.   Утвердить  новую редакцию статьи  1.  Оплата труда работников, не отнесённых к  муниципальным должностям Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района пункта 1.1.  Положения об оплате труда  работников, занимающих должности,  не отнесённые к муниципальным должностям  Администрации  Алявского сельского поселения Еланского муниципального района  (приложение № 1).

4.  Контроль  исполнения  данного постановления возложить на специалиста-бухгалтера администрации Алявского сельского поселения  Рубцову Т.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01.03.2015 г., подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Алявского сельского поселения.

Глава  Алявского

сельского поселения                                                                 Е.А. Войченко

                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                               к постановлению  Администрации

                                                                                                               Алявского сельского поселения

                                                                                                               от 06.05.2015 г.  №  24

НОВАЯ  РЕДАКЦИЯ
Измененной статьи 1. Оплата труда работников, не отнесённых к  муниципальным должностям Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района

пункта 1.1. постановления Администрации  Алявского сельского поселения   от 06.05.2015 г. № 24

«О внесении изменений  в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным  должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  Администрации Алявского  сельского поселения Еланского муниципального района на 2015 год»

Статья  1.  Оплата труда работников, не отнесённых к  муниципальным должностям Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района

1. 1.   Ежемесячная оплата труда работников, занимающих должности, не отнесённые к  муниципальным должностям  (специалисты 2 категории)  включает в себя:

· месячный оклад (далее – должностной оклад):

	Специалист II  категории   - бухгалтер
	8536

	Специалист по использованию земли, налоговой политике, делопроизводству
	7103

	Специалист по муниципальной собственности, занятости населения,     ЖКХ   и благоустройству
	3552

	Специалист по хозяйственной деятельности, ответственный за электро  и  газовое хозяйство
	1776

· ежемесячные и иные дополнительные выплаты (далее – дополнительные выплаты):

надбавку за выслугу лет в зависимости от стажа работы ( в % к должностному окладу):

от  1  года до 5 лет                                                                   10 %

от  5 лет  до  10 лет                                                                  15 %

от  10 лет  до  15 лет                                                                20 %

от  15 лет  до  20 лет                                                                25 %

свыше  20  лет                                                                          30 %

· единовременную материальную помощь в размере двухмесячного должностного оклада по заявлению работника;

· денежное поощрение по итогам  работы за год, в зависимости от личного вклада в общие  результаты работы  в размере не более двух  должностных окладов;

· ежемесячную  доплату  к должностному окладу за  увеличение объема работ:   специалист II категории – бухгалтер            –     30%

· ежемесячную  доплату к должностному окладу за  увеличение объема работ:

специалисту по использованию земли, налоговой политике, делопроизводству   –  30% ;

· ежемесячную  доплату к должностному окладу за  увеличение объема и сложность работ:

 специалисту по муниципальной собственности, занятости населения,  ЖКХ   и благоустройству – 160%

· премирование в размере должностного оклада к юбилейным датам  50, 55,  60  лет;

· при прекращении работы в связи с  выходом на пенсию, если дата выхода на пенсию не совпадает с юбилейной датой.

1.2.  Порядок установления и выплаты дополнительных надбавок и поощрений  устанавливается нормативными актами Главы   Алявского сельского поселения.

1.3.  Пересмотр  должностных окладов работников осуществляется в соответствии с законодательством Волгоградской области и нормативными актами главы   Алявского сельского поселения.